14
per eo, & Censuram DD. Collatio Canonatus Theo-
logalis, seu Lectoralis pertineat, & expectet ad eos, ad
quos ante erectionem pertinebat, & expectabat; ac per
consequens ex hoc videretur dicendum; in hac vaca-
tione ad V. I. & R. D. expectare Collationem praefati
Canonatus; Nihilominus tamen cum per V. I. &
R. D. in praehabita erectione, reservata dumtaxat
electione Persona ad obtinendum praedictum Canoni-
catum in prima vacatione, in reliquis expresse le-
gem adjecerit, & disposuerit V. I. & R. D. Erector
dicti Canonatus, quod observaretur forma praescripta
in Indulto Sanctitatis Gregorij XV. felicis recordatio-
nis (ut literaliter cantat ipsamet erectione) practicata
in Ecclesia Cathedrali Vrgellensi in praecedentibus
vacationibus Canonatus Poenitentiarij, qua succes-
sivis temporibus contigerunt, & ex serie, ac tenore
dicti Indulti Gregoriani, Collatio, Canonatus Poe-
nitentiarij pertineat, & expectet ad Ordinarium, &
Capitulum, ut in terminis firmavit S. R. R. in una
Canonatus Majoricensis die 11. Martij anni 1665.
coram Emerix, disputato negotio acerrime inter Con-
tendentes, ac unitivè, & Collegialiter, ut docent Au-
thores scribentes super subjectam materiam Indulti
praefati Gregoriani, & V. I. & R. D. unice, sibi reserva-
verit nominationem, & electionem: Hinc proinde evi-
denter fit manifestum quod in ceteris praesertim in Col-
latione, debet observari dispositio relati Indulti Gre-
goriani, prout observata extitit in alijs actibus praes-
entis provisionis, quos sibi non reservavit exercere
insolidum V. I. & R. D. consequenterque proculdubio
Collatio dicti Canonatus Theologalis in hac praesente
vaca-

vacatione pertinet, & expectat ad V. I. & R. D. & Capitulum unitivè, & Collegialiter.

Hujusmodi pertinentia, & expectantia est conformis tum inconcussa praxi, quæ observatur in Ecclesijs Cathedralibus Regnorum Hispania (ubi adsunt & semper extiterunt Prælati, & nonnulli Præbendati, virtute, scientia, & prudentia conspicui, ac celeberrimi) in quibus Canonicatus Theologalis providetur per Episcopum, & Capitulum unitivè, & Collegialiter, & quod plus est etiamsi vacet in mense reservato, ita, & taliter quod provisos sola Collatione Episcopi, & Capituli unitivè, & Collegialiter facta immittitur in possessionem prout ita testantur nostri Practici Beneficialista, & externi.

Tum, & etiam juri communi disponenti, quod Collatio Canonicatum, & Dignitatum Ecclesiæ Cathedralis pertinet, & expectat simultaneè ad Episcopum, & Capitulum per text. in cap. Postulasti, de Concef. Præbend. in cap. Cum Ecclesia vulerana de election. cum concordantibus erudiant communiter DD. ac sepiusimè declaravit Rota Romana.

Tum pariter dotatione dicti Canonicatus Theologalis, dos enim illius partim adinvenitur conflata ex fructibus, redditibus, & stipendio Lecturæ Sac. Scripturæ dictæ Cathedralis Vrgellensis, ad quam obtinendam electio Persona pertinebat, & expectabat ad Capitulum insolidum, & ejus electio obtinebat vim Collationis ex litterali, & expressa primordialis fundationis, erectionis, & institutionis prædictæ Lecturæ, Auctoritate Apostolica, & ex certa scientia confirmata, & semper inviolabiliter observata, ut publicum, & notorium est.

Tum

Tum tandem acquisita per Capitulum possessioni aliorum actuum hujus, & presentis unitive, & Collegialiter per V. I. & R. D. & Capitulum factorum, qua siquidem efficax est saltem ad effectum simplicis manutentionis quo ad Collationem ad instar Titularis solventis partem quantumcumque minimam pensionis, nam id satis est ad hoc, ut pensionarius acquirat quasi possessionem exigendi in totum; praemaxime si Titularis solvat cum promissione solvendi residuum, & hoc animo etiam exigat Pensionarius, ea de ratione quia in corporalibus (in quibus terminis versetur) quasi possessio recipit suum esse, non ex latitudine facti extrinseci, sed ex effectu, & patientia illius, contra quem acquiritur, quemadmodum ex correspondenti affectu volentis acquirere, neque enim hic limitatur ex eodem facto extrinseco, sed ultra extenditur, exemplo ejus, qui intendit acquirere possessionem totius fundi, cui satis est apprehendere possessionem unius particulae, vel etiam glebae animo apprehendendi possessionem totius fundi.

Ex quibus omnibus liquido demonstrantur invaliditas praesuppositarum Collationis, ac litterarum gravamina, & praesudicia, qua in, & cum eis irrogantur, & inferuntur Capitulo: Propterea, & alias Syndici dicti Admodum Illustris Capituli tradendo, sui mandati V. I. & R. D. Instrumentum autenticum, & non recedendo; Imò cumulando expositis supplicii porrecto libello pro parte Capituli V. I. & R. D. Instrumento recepto penes Cyprianum Marquès, Not. pub. presentis Civitatis Sedis Vrgellensis, die 7. labentis mensis Januarij, & anni 1717. ad uberio^{rem} cauthe-
lam.

17
 lam, & quatenus opus sit, ac nedum premissis, & omni, ac quocumque modo meliori, dicunt de nullitate dictarum Litterarum, & Collationis, & nunc pro tunc reliquorum actuum forsan exinde in posterum faciendorum, & cumulativè cum nullitate appellant provocant, & recurrunt ad Tribunal Metropolitanum Tarraconense, vel ad Eum, vel ad Eos ad quem, vel ad quos de jure licitum, & permissum est recurrere, & appellare implorantes quatenus opus sit restitutionis in integrum beneficium omni meliori modo, postulantes semel, bis, & ter Apostolos reverentiales sibi concedi à quorum denegatione iterum recurrunt provocant, & appellant requirentes Not. &c.